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İnsani yardım ve kalkınma 
programlarında çatışmalara dayanıklılık 
ilkelerini uygulamak, her tür bağlamda 
mevcut çatışmaları şiddetlendirme veya 
yeni çatışmalara yol açma riskini 
azaltmaya yardımcı olurken aynı 
zamanda sosyal bütünlük ve barış 
faktörlerini güçlendirir.

Çatışmalara duyarlılık, kaynakların uygun 
bir şekilde hedeflenmesini sağlayarak, 
çatışmanın kök nedenlerini ele alarak ve 
müdahalelerimizin sürdürülebilir etkisini 
güçlendirerek yardım programlarının 
etkinliğini ve verimliliğini artırır.     



Erişim ve Kabul Görme Oranının Artması: 
Çatışmalara duyarlılık, insani yardım 
aktörlerinin, etkilenen bölgelerin sosyal ve 
politik bağlamını anlamalarına yardımcı 
olarak yardıma erişimi ve yerel aktörlerin 
topluluklar tarafından kabul görmesini 
kolaylaştırır. Dolayısıyla yerel paydaşların 
işbirliği ve desteği artırılarak daha etkili ve 
sürdürülebilir programlama sağlanabilir.



Çatışmalara duyarlılığa dayalı yaklaşımlar 
kapsamında yerel topluluklarla ve 
aktörlerle etkileşime girerek çatışma 
dinamiğini ele alırken onların bilgi 
birikimi ve etkisinden yararlanmaya 
öncelik verilir. 

Bu tür yaklaşımlarda yerel toplulukların 
karar alma süreçlerine aktif ve anlamlı bir 
şekilde katılımı desteklenerek sosyal 
bütünlük ve müdahaleleri sahiplenme 
duygusu güçlendirilir. 



Çatışmalara duyarlı yardım 
programlarında kadınlar, çocuklar ve 
ötekileştirilmiş topluluklar gibi hassas 
bireylerin ve grupların çatışma 
ortamlarındaki özel ihtiyaçları ve 
hassasiyetleri belirlenip ele alınarak bu 
kişilerin korunmasına öncelik verilir.



İleriye Dönük Eylemlerin İyileşmesi: 

Çatışmalara duyarlılığa dayalı yaklaşımlar, 
çatışmaya yol açan faktörlerin ve bunların 
diğer insani yardım riskleriyle ilişkilerinin 
daha iyi anlaşılıp izlenmesiyle özellikle 
uzun süren krizler bağlamında, tahmin 
edilen çok boyutlu tehlikelerin etkilerini 
önlemek veya azaltmak için önceden 
harekete geçmemize yardımcı olur.

Çatışmalara duyarlı programlama 
sayesinde mevcut başa çıkma 
mekanizmalarına ve çatışmaların 
çözümüne yönelik yerel kapasiteler 
iyileştirilerek toplulukların dayanıklılığı ve 
uyum sağlama kapasitesi güçlendirilir.



Hesap Verebilirliğin Güçlendirilmesi: 

Çatışmalara dayanıklılık sayesinde 
programlamada şeffaflık ve hesap 
verebilirlik artırılır. Müdahalelerin çatışma 
dinamiği üzerindeki olumlu ve olumsuz 
etkilerini aktif olarak dikkate alan kuruluşlar, 
izleme ve değerlendirme süreçlerini 
iyileştirerek, etkilenen topluluklar karşısında 
hesap verebilirliklerini artırabilirler. 



İşbirliği ve Üçlü Bağlantı (Triple Nexus) 
Koordinasyonunun İyileştirilmesi: 

Çatışmalara duyarlılığa yönelik 
yaklaşımlar kapsamında insani yardım, 
kalkınma ve barış inşası aktörleri arasında 
işbirliği ve koordinasyon teşvik edilir. Bu 
sayede daha kapsamlı ve bütünleşik bir 
yaklaşım benimsenerek çabaların tekrara 
düşmeden yapılması sağlanır ve 
müdahalelerin etkisi en üst düzeye 
çıkarılır. 



 Çatışmalara duyarlılık, çatışmanın kök 
nedenlerinin ele alınmasıyla topluluk 
içinde eşitliğe ve barışa katkıda 
bulunmaya ve mümkün olan her yerde 
anlaşmazlıkların çözümü, diyalog, güven 
inşası ve sosyal bütünlük amaçlı yerel 
mekanizmaları desteklemeye olanak 
sağlar.  

Sosyal bütünlüğün insani yardım ve 
kalkınma programlarına dâhil edilmesiyle 
gerçekleştirilen müdahaleler, 
sürdürülebilir barışın temellerinin 
atılmasına yardımcı olabilir.



KAYACONNECT.ORG ADRESINI ZIYARET EDEREK 
ÇATIŞMA DUYARLILIĞI HAKKINDA DAHA FAZLA 
BILGI EDINEBILIRSINIZ.

İnsani Liderlik Akademisi hakkında daha fazla bilgi 
için:
 www.humanitarianleadershipacademy.org       


